
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2022 - 2024 E 

DELL'ELENCO ANNUALE 2022 DEI LAVORI. 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

nella persona del Dott. Fabio Pezzoli 

 

in forza della delega conferitagli con provvedimento n. 754 del 03/05/2019 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO F.F.  DOTT. SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che: 

 l’art. 21 del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, 

forniture” (ex art. 128, comma 11, del d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163), dispone che le 

amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale e l’elenco dei lavori da 

realizzare nel primo anno di riferimento; 

 il comma 8 dello stesso articolo ha rinviato a un decreto del Ministro delle infrastrutture e 

dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, le disposizioni per 

l’attuazione del programma e del relativo elenco annuale dei lavori; 

 con decreto n. 14 del 16 gennaio 2018 il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti ha 

emanato il “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 

pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 

l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”, 

da applicarsi a decorrere dalla programmazione 2019 - 2021; 

Dato atto che: 

 con deliberazione n. 1776 del 03.10.2018 è stato individuato quale referente per la 

redazione della programmazione triennale dei lavori pubblici e dell’elenco annuale dei 

lavori il direttore dell’UOC Tecnico e patrimoniale; 



Considerato che: 

 il programma triennale 2022 – 2024 e l’elenco annuale 2022 sono stati redatti sulla base 

delle informazioni acquisite dalla direzione aziendale e per le parti di rispettiva 

competenza dai responsabili delle UOS afferenti all’UOC Tecnico e patrimoniale; 

 nel programma sopracitato, sono stati indicati, rispettivamente per ogni intervento, i 

nominativi dei responsabili unici del procedimento (RUP); 

 il programma è adottato nel rispetto dei documenti programmatori e successivamente 

verrà confermato o aggiornato in sede di approvazione del bilancio preventivo aziendale; 

Vista: 

 la deliberazione n. XI/5161 del 02.08.2021 avente come oggetto “Programma regionale 

straordinario investimenti in sanità – Ulteriori determinazioni conseguenti alla 

deliberazione di giunta regionale n. XI/4386/2021 e stanziamento contributi – II 

provvedimento”, con la quale la Giunta regionale ha approvato i seguenti interventi, 

rimodulando gli importi proposti e riportati all’interno dei precedenti piani triennali: 

 adeguamento antisismico dei padiglioni 1, 16 e 20 del Presidio di Borgo Palazzo per 

un importo complessivo di € 1.456.000,00; 

 ristrutturazione del padiglione 3 “Ventriglia maschile” e miglioramento accessibilità 

in Borgo Palazzo a Bergamo, da destinare a servizi di neuropsichiatria dell’infanzia e 

dell’adolescenza per un importo complessivo di € 1.000.000,00; 

 la deliberazione n. XI/5723 del 15.12.2021 con la quale la Giunta regionale ha approvato 

le tabelle relative alla localizzazione dei terreni e degli immobili da destinare alla 

realizzazione di Case di comunità, Ospedali di comunità e Centrali operative territoriali, a 

seguito della quale questa ASST può inserire nel presente programma triennale la 

realizzazione dei seguenti interventi: 

 Casa della comunità di Borgo Palazzo a Bergamo per un importo complessivo di € 

1.410.000,00; 

 Casa della comunità di Sant’Omobono Terme per un importo complessivo di € 

2.453.000,00; 

 Ospedale di comunità di San Giovanni Bianco per un importo complessivo di € 

1.599.000,00; 

Richiamata la propria deliberazione n. 1055 del 27.05.2021 riguardante la presa d’atto della 

“DGR n. XI/4386 del 03.03.2021 avente come oggetto “Determinazioni in ordine al 

programma di investimento per l’esercizio finanziario 2021”” con la quale viene destinata 

una quota dei fondi indistinti per l’esecuzione di ulteriori lavori presso la futura sede 

universitaria in Via Nini da Fano per un importo complessivo pari a € 561.000,00; 

Rilevato che, a seguito dei recenti finanziamenti regionali per Borgo Palazzo, al fine di 

completare su tutte le strutture del presidio il miglioramento dei livelli di sicurezza 

antisismica, è stato inserito nel programma triennale il seguente intervento: “Miglioramento 

antisismico e messa in sicurezza dei seguenti padiglioni del presidio di Borgo Palazzo: 

“Lombroso maschile”, “Antonini”, guardaroba, ex cucine e della chiesa”; 

Rilevato che gli interventi già finanziati sono programmati per la prima annualità, mentre i 

nuovi investimenti potranno essere attuati solo a seguito della concessione dei finanziamenti 

da parte di Regione Lombardia e da altri enti; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo e del direttore sociosanitario f.f. 



 

DELIBERA 

 

1. di adottare il programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2022 – 2024 e 

l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2022, allegati alla presente 

deliberazione; 

2. di provvedere all’affissione sul sito aziendale dello schema di programma triennale e 

dell’elenco annuale dei lavori per almeno 60 giorni consecutivi; 

3. di incaricare il referente del programma triennale dei lavori dell’inserimento dei dati 

relativi alla programmazione dei lavori sulla piattaforma informatica istituzionale 

dell’Osservatorio dei contratti pubblici di Regione Lombardia; 

4. di nominare quali responsabili unici del procedimento degli interventi contenuti nel 

programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2022 – 2024 e nell’elenco annuale 

dei lavori da realizzare nell’anno 2022, i dipendenti indicati nell’apposita colonna 

dell’allegato I - scheda D, come proposti dal referente degli interventi stessi in qualità di 

direttore dell’UOC Tecnico e patrimoniale; 

5. di dare atto che il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori potrà essere 

modificato in sede di approvazione del bilancio preventivo, in funzione della disponibilità 

finanziaria per gli investimenti, in applicazione delle indicazioni della Regione 

Lombardia; 

6. di approvare il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori, ai sensi del decreto n. 

14 del 16 gennaio 2018 il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, in sede di 

approvazione del bilancio preventivo. 
 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Fabio Pezzoli 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Il responsabile del procedimento: ing. Alberico Casati                                                          UOC Tecnico e patrimoniale AC/am 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione 

digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



l
l

G

l
i

g

^

§
o

d

i
?

l
s

i
s

l

§
o o

§
o

l
l

§
o

tj)

01

§
o o

§
o o

l
i
l
i

0~

s
in

§
o

§
o' o

§
0~

o

p-

o'

•^

•sp

§
o

§
o' 0~

§
0~

M

l
l
^

i

g

i
i
§

l
l̂
i
l"
ou

1§

^
ft,

l
o

l̂
i
0-1
s
l
w

!
M
l
l
s

i
ffl
s

l
l
M

§
o

o

§
o

§
o

i 2 i
^z
Ill
gg2
a^pLi
UEijtó
<: CE; m

Ill
M§63
<<^ N

ISS
Ill
ESS

3

l
5

l
w

l
l
l̂

i
Q
m

l
M

2

§
o

§
o
§

r̂~-
01
(N

§
o' i:

01

(T)

§
o

§
o

3
iq
in

§
o

§
o

s
•^

<

l
l

^
-2
l

•3
o

's
2
tì
ai

È^^<>^-
ôco

sv^
u >v.
.s\^ ^
^Ì^/f

|o-T'§
3
g l

1§'5.! i
-0<CQ / '-o s
1^1 S
ti
a:)M
t-1
4^
a?

§>

fi
!=3

ù

•s
B
l

'(D
T3

i
in

i
u

i
u

'CD

l l
l l

l
l
(U

^

i
(B
^ -s
S E-tì

!{
§ l
g ft

t0

i
in

u

s
l
l
'(D

-s

l
l
•2

ft

i
<B

l
£
i
l

(C
u
!U
tì
a?

l
•i
®

ls
itì

ÌJ
fìQ
o
ft(O ^

Tj O..il!lilJ
Z^^G



^
M
o
N

M
CN
o
(N

w
ffi
u

h-1
M^
Ma
^
Mw

^tó
w
^;
o >

ow
w^ u^

M <
Q fc

<M
0^^

< H
^ c^

cn^ <M

^ g
o

H
03

u z
os
tó §
& s

<
M-

d<
o w

QM
ffi
u
cn

l
l

l
i
o
o
s
§
"
s
w
-i

^
o

l
M

iil
s
Iti'

ft
N

\s

il!
i11

jj-jjjl'
s

iN•1
lili
Ipl

iÌ!
Ip

ii

IS

 
ili Il

ÌJij
.Si,
Is

!!

3
s

^-
~y

;S1- z
^.!

^\g 4-•-*-,s v
(ti ^c u
01
O'Oi

«)^ w
&m

s^
s
5<
® 0)
k<
^u
<D
i-1

rt

l

3

•a
l
8

1 III
s'-ag

s

l
Il Ili a

•s lilit II llsi
e

Ill
.9

s.

M i
l

ì'eì'E 31
Ili.! 1111
s&i'a ll'lì

Ml ffiJ
li! -IM

s

g

v

s

g
8

s

g
3
si
Il
g;
a
n

l s E

fi

Ill

Il
^1

s
il

l iii
'Il
s

3l m
ss

ssl IIs

I li Hi
l li ili
l i ÌÌ.ll i §1

Itl l 11.1
Il

s
l l

I Is
3

I III
Il

Il II

Ill sa
Ili il

Ila
Il s
;Sia-a

8 ^ lIl.Pili li
iiii !!1 B
?ÌÌÌIÌI ?111 ?ii

ililj jilll 11! IJIISÌ! lili II!
iliilffl jJIJ i!



^
(N
o
CN

M
(N
o
(M

M
ffi
u

h-1
M^
MH
^
&,

MM
^rt

s§
o >

o"y
-! u1-1
M <
Q h

<w h-l
< H
^ V3

w^
<w
w

^ ^
o
N

C/3

u ^
OK

srt
h s

<
u-

^
< ^
o M
w o
ffi
u
VI

l
l

ri

l
h
cn

5
3
1—1

l
§
3
u

g

l
w

s

l

l

li

li

l

E=i

l

lljllil
i Ì£vi

IJiJil^3

illlil§I

jlifti-1
il
11

l

l

l
l

l
l

K.
l is

Il

it
!j
ji

O^A/Y^
-^ /
o y~

><<c
Q-

^>

<&s^
(d

6 }e o
(O
K U

Ì2 4
h W"1^&m
-^
ro

s H
tì~<
(t) C/1 e

l^<
s u g
<D 3
il

!=!

8

l

g

l s

s

s

i s
a

e
a

ill
^g i
31 s

l
i l

e.

.a
8

:1

3

&
sìì

a
i

B̂.'S-

•s

ss

•a

I
?.i
IIs 3

iIll sl! I5Il
6,Ml
IS Ìli

ìas
Ill rs

s
m ÌÌiJ?1
Ssjs s

1^
lì Ill5 Il 5 s 3.1lili l s.

n i 11111S ti-8 S-ii-s=i^ 1^1 ^ ^-i^M^i



ALLEGATO I - SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE ASST PAPA GIOVANNI XXIII

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice
Unico

Intervent
o-CUI
(l)

Cod.
Int.

Amm.D
e(2)

Codice
CUPO

Annualità
nella quale
si prevede
di dare

avvio alla
procedura

di
affidament

Responsabil
e del

procedimen
to (4)

Lotto
funzionai
•<5)

Lavoro
compless
o(6)

Codice Istat

Reg Prov Coin

Localizzazione
- codice NUTS

Tlpolog
la

Settore e
sottosettore
intervento

Descrizione
dell'intervento

UvaUo

priorità
(7)

(Tabella
D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Prii
ani

Secondo
anno

Terzo
anno

Costi su
annualità
successive

Importo
complessivo

(9)

Valore degU
eventuaU

immobUldi
cui •U»

«ched» C
coUegati

aU'lntervento
(10)

Scadenza
temporale
ultima per
I'utiUzzo

deU'eventuale

o derivante
da

contrazione
di mutuo

Apporto di capitale

Importo
Tipologia
(fabeùa

D.4)

Intervento

aggiunto o
variato

a seguito di
modifica

pro%ra
(Tabella D.5)
a seguito di
modifica

programma
02)

(Tabella D.5)

L0411437016
8202100001

C11B2000074
0002

2022 CASATI l NO
ALBERICO

NO 03 016 024 FTC46 ALTRO INFRASTRUTTUR
E SOCIALI

SANFTARIE

ADEGUAMENTO
PORTE E SOFFHTI
DEL REPARTO DI

MALATTIE INFETTIVE

PRIORITÀ
MEDIA

50.000,00 130.000,00 0.00 0,00 180.000,00 0,00

L0411437016
8202100003

C11B2000078
0002

2022 MANNI
GUALT1ERO

NO NO 03 016 024 FTC46 ALTRO INFRA.STRUTTUR
E SOCIALI
SANFTAWE

AGGIORNAMENTO
SUPERVISORE
DESIGO CON

ESTENSIONE ALLE
SEDI ESTERNE

PRIORITÀ
MEDIA

100.000.00 120.000.00 0,00 0.00 220.000,00 17-09-2022 0,00

L0411437016
8202000014

C11B2000076
0002

2022 MANNI
GUALTIERO

NO NO 03 016 024 H-C46 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ABIA CON
EFFICIENT
AMENTO

ENERGETIC
o

INFR4STRUTTUR
E SOCIAU
SANFTARIE

INTERVENTO DI
EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO HPG23

PR10RTTA
MEDIA

150.000,00 200.000,00 900.000,00 0,00 1.250.000.00 0,00

L0411437016
8201900007

C32C1900009
0002

2022 FRIGENI
ALESSANDRO

NO NO 03 016 188 ITC46 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANFTAME

LAVORI FINALIZZATI
AL MIGLIORAMENTO

DEI LIVELLI DI
SICUREZZA

ANTISISMICADEL
PRESIDIO

OSPEDALIERO DI SAN
GIOVANNI BIANCO

PRIORITÀ
MASSIMA

200.000,00 800.000.00 1.000.000,00 0,00 2.000.000,00 0,00

L0411437016
8202200002

00000000000
0000

2022 CASATI
ALBERICO

NO NO 03 016 024 ITC46 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI

SANFTARIE

REALIZZAZIONE
STRUTTURA

PROVVISORIA PER IL
RECUPERO DI NUOVI
SPAZI SANFTARI IN

TORRE?

PRIOMTA
MASSIMA

1.500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00

L0411437016
8202200003

C1ÌE2100157
0005

2022 CASATI
ALBEWCO

NO NO 03 016 024 rrc46 RISTRUTTU
RAZIONE

INFRi^STRUTTUR
E SOCIAU
SANITARIE

CASA DELLA
COMUNITÀ DI BORGO
PALAZZO A BERGAMO

PRIORTTA
MASSIMA

1.100.000,00 310.000,00 0,00 0.00 1.410.000,00 31-12-2026 0.00

L0411437016
8202200004

C41B2100781
0005

2022 CASATI
ALBERICO

NO NO 03 016 252 rrc46 AMPLIAME
NTOO

POTENZIA
MENTO

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI

SANFTARIE

CASA DELLA
COMUNFTADI

SANT'OMOBONO
TERME

PRIORITÀ
MASSIMA

453.000,00 1.400.000,00 600.000,00 0.00 2.453.000.00 31-12-2026 0.00

L0411437016
8202200005

C34E2100139
0005

2022 CASATI
ALBERICO

NO NO 03 016 188 TTC46 RISTRUTTU
RAZIONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI

SANFTARIE

OSPEDALE DI
COMUNFTA DI SAN
GIOVANNI BIANCO

PRIORITÀ
MASSIMA

200.000,00 1.300.000,00 99.000,00 0.00 1.599.000,00 31-12-2026 0,00

L0411437016
8202200006

00000000000
0000

2022 FRIGENI
ALESSANDRO

NO NO 03 016 024 FTC46 ALTRO INFR^STRUTTUR
E SOCIALI
SANITAME

LAVORI DI
MIGLIORAMENTO
DELIA VIVIBILITÀ

DEGLI SPAZI ESTERNI
DELLA SEDE DI VIA

NINI DA FANO

PRIORITÀ
MASSIMA

193.000,00 0,00 0,00 0.00 193.000,00 03-03-2023 0.00

L0411437016
8202200007

00000000000 l 2022 l FRIGENI l SI
0000 l l ALESSANDRO

NO 03 016 024 ITC46 ALTRO INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

LAVORI DI
MIGUORAMENTO

DELLA VIABILITÀ E
DELL'ACCESSIBILITÀ
ALLA SEDE DI VIA

NINI DA FANO

PMORITA
MASSIMA

188.000,00 0.00 0,00 0,00 188.000,00 03-03-2023 0,00



L0411437016
8202200008

00000000000
0000

2022 FRIGENI
ALESSANDRO

NO NO 03 016 024 FTC46 ALTRO INFR^STRUTTUR
E SOCIALI
SANFTABIE

LAVORI DI
MIGUORAMENTO

DELLE AREE VERDI
DELLA SEDE DI VIA

NINI DA FANO

PRIORITÀ
MASSIMA

180.000,00 0,00 0.00 0,00 180.000,00 03-03-2023 0,00

L0411437016
8202000002

00000000000
0000

2023 FRIGENI
ALESSANDRO

NO NO 03 016 024 FTC46 NUOVA
REALIZZAZ:

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

LAVORI DI
SISTEMAZIONE DEL

PARCHEGGIO
STERRATO IN
PROSSIMITÀ

DELL'INGRESSO EAS
AL PRONTO
SOCCORSO

PRIORTTA
MEDIA

0,00 0,00 60.000,00 60.000.00 120.000.00 0,00

L0411437016
8202000012

00000000000
0000

2023 MANNI
GUALTIERO

NO NO 03 016 024 rrc46 NUOVA
REALIZZAZ]

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOC1AU
SANFTARIE

REALIZZAZIONE DI
NUOVE PENSILINE
CON COPERTURE

FOTOVOLTAICHE NEI
PARCHEGGI

MOTOCICLETTE

PRIORITÀ
MINIMA

0,00 0,00 250.000.00 0.00 250.000,00 0,00

L0411437016
8202000013

C15F2000039
0002

2023 CASATI
ALBERICO

NO NO 03 016 024 ITC46 MANUTENZ
IONE

STR^ORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI

SANFTARIE

ADEGUAMENTO
ANTINCENDIO

CONSEGUENTE ALLA
DFVERSA

ORGANIZZAZIONE
SANFTARIA

NELL'OSPEDALE PAPA
GIOVANNI XXIII

PRIORTTA
MEDIA

100.000,00 100.000,00 300.000,00 l 2.000.000,00 2.500.000,00 0.00

L0411437016
8201900010

00000000000
0000

2023 FMGENI l NO
ALESSANDRO

NO 03 016 024 FTC46 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI

SANFTARIE

RIFACIMENTO DEI
TETH E DELLE

FACCIATE DI ALCUNI
PADIGLIONI DEL

PRESST DI BORGO
PALAZZO (DIREZIONE,

VENTRIGLIA F.,
LOMBROSO M., BIFFI.

STAZIONE DI
DISINFESTAZIONE,

OFFICINE E
PORTINERIA)

PRIORTTA
MEDIA

0,00 0,00 500.000.00 800.000,00 1.300.000,00 0,00

L0411437016
8201900011

00000000000
0000

2023 MANNI
GUALTIERO

NO NO 03 016 188 FTC46 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

ADEGUAMENTO
NORMATFVO E

AGGIORNAMENTO
TECNOLOGICO DEGLI
IMPIANTI ELETTRICI
E IMPIANTI SPECIALI

DEL PRESIDIO
OSPEDALIERO DI SAN

GIOVANNI BIANCO

PRIOWTA
MEDIA

0.00 0,00 1.500.000,00 500.000,00 2.000.000,00 0,00

L0411437016
8201900012

00000000000
0000

2023 CASATI
ALBERICO

NO NO 03 016 024 FTC46 ALTRO INFRASTRVTTUR
E SOCIALI
SANFTARIE

COMPLETAMENTO
DEI LAVORI DI

BONIFICA DELL'EX
AREA CANTIERE DEL
NUOVO OSPEDALE

PMOMTA
MEDIA

80.000,00 120.000,00 300.000,00 400.000,00 900.000,00 0,00

L0411437016
8201900014

00000000000
0000

2023 FRIGENI
ALESSANDRO

NO NO 03 016 143 FTC46 AMPLIANE
NTOO

POTENZIA
MENTO

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANFTARIE

AMPLIAMENTO
PALESTRE E

ADEGUAMENTO
DESTINAZIONI D'USO

DEL CENTRO DI
RIABILITAZIONE
SPECIAUSTICA

PRESSO LA SEDE DI
MOZZO IN VIA DEL

COPPO

PRIORITÀ
MINIMA

0,00 0,00 200.000,00 100.000,00 300.000,00 0,00

L0411437016
8201900015

00000000000
0000

2023 FRIGENI
ALESSANDRO

NO NO 03 016 188 TTC46 RECUPERO INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

RECUPERO
DELL'IMMOBILE PER

RESIDENZE
ASSISTFTE

PSICHIATRICHE E
RELATIVI SPAZI

ESTERNI AFFERENTI
AL PRESIDIO

OSPEDALIERO DI SAN
GIOVANNI BIANCO

PMORITA
MINIMA

0,00 0,00 0,00 600.000.00 600.000,00 0,00

L0411437016
8202000016

C14E2000535
0002

2023 CASATI
ALBERICO

NO NO 03 01G 024 FTC46 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
ESOCIAU
SANFTAME

RISTRUTTURAZIONE
PADIGLIONE N. 3

VENTRIGLIA
MASCHILE E

MIGLIORAMENTI
ACCESSIBILITÀ IN
BORGO PALAZZO A

BERGAMO, DA
DESTINARE A SERVIZI

NPIA

PMOMTA
MASSIMA

200.000,00 300.000,00 l 500.000.00 0,00 1.000.000.00 0,00



L0411437016
8201900006

00000000000
0000

2023 MANNI
GUALTIERO

NO NO 03 016 l 024 rrc46 ALTRO INFRASTRUTTUR
ESOCIAU
SANFTARIE

ESTENSIONE
DELL'IMPIANTO DI

POSTA PNEUMATICA
DELHPG23

PRIOMTA
MASSIMA

0,00 0.00 200.000,00 1.000.000,00 1.200.000,00 0,00

L0411437016
8201900008

00000000000
0000

2023 MANNI
GUALTIERO

NO NO l 03 l 016 l 024 rrc46 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
AMA CON
EFFICIENT
AMENTO

ENERGETIC
o

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANFTAME

BONIFICA AMIANTO
DELIA DORSALE
PRINCIPALE DI

DISTRIBUZIONE
FLUIDI E

RIFACIMENTO DELLE
RBT1DI

DISTRIBUZIONE DEI
VETTORI ENERGETICI

DELLA CENTRALE
TERMICA AI
PADIGLIONI

OSSERVAZIONE
FEMMINILE,
STAZIONE DI

DISINFESTAZIONE E
DIREZIONE DEL

PRESST DI BORGO
PALAZZO

PRIORITÀ
MEDIA

0,00 0,00 l 500.000,00 l 2.800.000,00 | 3.300.000,00 0,00

L0411437016
8201900009

C12C2000756
0002

2023 CASATI
ALBERICO

NO NO l 03 l 016 l 024 rrc46 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANFTAWE

ADEGUAMENTO
ANTISISMICO DEI

PADIGLIONI N. 1,16 E
20 DEL PRESIDIO DI
BORGO PALAZZO VIA
BORGO PALAZZO N.

130

PRIORTTA
MASSIMA

200.000,00 256.000.00 500.000,00 500.000,00 1.456.000,00 0,00

L0411437016
8201900013

00000000000
0000

2023 CASATI
ALBERICO

NO NO l 03 l 016 l 024 FTC46 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRA.STRUTTUR
E SOCIALI
SANFTAME

NUOVO POLO
ATTrVTTÀ DIURNA

PMOMTA
MASSIMA

0,00 0,00 10.000.000,00 45.000.000,00 55.000.000,00 0,00

L0411437016
8202000005

00000000000
0000

2023 MANNI
GUALTIERO

NO NO l 03 l 016 l 024 ITC46 AMPLIAME
NTOO

POTENZIA
MENTO

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

LAVORI DI
SOSTTTUZIONE DI N. 2

GRUPPO
ELETTROGENI CON

INCREMENTO DI
POTENZA E RELATIVI

TR'VSFORMATORI
PRESSO IL PRESIDIO
OSPEDALIERO DI SAN

GIOVANNI BIANCO

PRIORITÀ
MEDIA

0,00 0,00 l 60.000,00 l 300.000,00 | 360.000,00 0,00

L0411437016
8202000003

00000000000
0000

2023 MANNI
GUALTIERO

NO NO 03 016 024 rrc46 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANFTAWE

REALIZZAZIONE DI
NUOVE PENSILINE
CON COPERTURE

FOTOVOLTAICHE NEL
PARCHEGGIO SUD

PRIORTTA
MINIMA

0,00 0.00 100.000,00 400.000,00 500.000,00 0,00

L0411437016
8202000008

00000000000
0000

2023 FMGENI
ALESSANDRO

NO NO 03 016 024 rrc46 RECUPERO 1NFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANFTARIE

RIQUALIFICAZIONE
DELLE AREE

ESTERNE DELL'EX
O.N.P. DI VIA BORGO

PALAZZO N. 130

PRIORTTA
MEDIA

0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00

L0411437016
8202000011

00000000000
0000

2023 FRIGENI
ALESSANDRO

NO NO 03 016 024 rrc46 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANFTARIE

REALIZZAZIONE DI
NUOVE PENSILINE
CON COPERTURE

FOTOVOLTAICHE NEL
PARCHEGGIO NORD-

EST

PMORITA
MINIMA

0,00 0,00 l 160.000.00 l 2.000.000,00 l 2.160.000,00 0,00

L0411437016
8202000006

00000000000
0000

2023 MANNI
GUALTIERO

NO NO 03 016 024 ITC46 AMPLIANE
NTOO

POTENZIA
MENTO

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANFTARIE

LAVORI DI
INSTALLAZIONE DI N.

2 GRUPPI
ELETTROGENI

PRESSO L'EX O.N.F. DI
VIA BORGO PALAZZO

N. 130

PRIORITÀ
MEDIA

0,00 0,00 l 150.000,00 l 150.000,00 l 300.000,00 0,00

L0411437016
8202000009

00000000000
0000

2023 FRIGENI
ALESSANDRO

NO NO 03 016 024 FTC46 AMPLIAME
NTOO

POTENZIA
MENTO

INFRA.STRUTTUR
E SOCIALI
SANFTAME

REALIZZAZIONE
DELL'IMPIANTO DI
ILLUMINAZIONE E
DELL'IMPIANTO DI

VIDEOSORVEGLIANZA
PRESSO IL PARCO

OVEST

PR10RTTA
MEDIA

0.00 25.000,00 l 100.000,00 | 25.000,00 | 150.000,00 0,00



L0411437016
8202200001

00000000000
0000

2024 FRIGENI
ALESSANDRO

NO NO 03 016 024 FTC46 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
ESOCIAU
SANFTARIE

MIGUORAMENTO
ANTISISMICO E

MESSA IN SICUREZZA
DEI SEGUENTI

PADIGUONI DEL
PRESIDIO DI BORGO
PALAZZO: LOMBROSO

MASCHILE,
ANTONINI,

GUARDAROBA, EX
CUCINE E DELLA

CHIESA

PRIOMTA
MEDIA

0.00 0,00 800.000,00 1.700.000.00 2.500.000,00 0,00

Il referente del programma
CASATA ALBERICO

Note;
(l) Numero intervento = "I" + cfammmistrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione m base a proprio sistema di codifica
(3) Indies a CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la defìnizione dì cui all'art.3 comma l lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.3 comma l lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica U livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi deU'art.4 comma 6, in caso di demolizione di^opera incompiuta l'unporto comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rìnaturalizzazione, riqualifìcazione ed eventuale bonifìca del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore deU'eventuale mnnobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l'ùnporto del del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'ìntervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito dì modifica in corso d'anno ai sensi deU'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Tabella D. l
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D. 3
l. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella D.4
l. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione fmananzìaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.5
l. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

?j2- C-P

GiSF^ sx^
<l 4"

21
\-

;-Y
:v^ \\x

*



ALLEGATO I - SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE ASST PAPA GIOVANNI XXIII

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
-CUI

CUP Descrizione
dell'intervento

Responsabile del
procedimento Importo annualità Importo

intervento
Finalità

(Tabella E.l)
Livello di
priorità

Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientaU

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE
DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Intervento aggiunto o
variato a seguito di modifica

prograinina (*)

L04114370168201900007 C32C19000090002 LAVORI FINALIZZATI
AL MIGLIORAMENTO

DEI LIVELLI DI
SICUREZZA

ANTISISMICA DEL
PRESIDIO

OSPEDALIERO DI SAN
GIOVANNI BIANCO

FRIGENI
ALESSANDRO

200.000,00 2.000.000.00 ADN-
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PMORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO DI
FATHBILrTA'
TECNICO -

ECONOMICA:
"DOCUMENTO DI

FATnBILFTA' DELLE
ALTERNATIVE

PROGETTUAU".

L04114370168202000014 C11B20000760002 INTERVENTO DI
EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO HPG23

MANNI GUALT1ERO 150.000,00 1.250.000,00 AMB - QUALFTA'
AMBIENTALE

PRIOWTA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILFTA'
TECNICO -

ECONOMICA:
"DOCUMENTO DI

FATnBILFTA' DELLE
ALTERNATFVE
PROGETTUALI".

L04114370168202100001 C11B20000740002 ADEGUAMENTO
PORTE E SOFFITH
DEL REPARTO DI

MALATTIE INFETHVE

CASATI ALBERICO 50.000,00 180.000.00 AMB - QUALFTA'
AMBIENTALE

PRIORITÀ MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILFTA'
TECNICO -

ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".

L04114370168202100003 C11B20000780002 AGGIORNAMENTO
SUPERVISORE
DESIGO CON

ESTENSIONE ALLE
SEDI ESTERNE

MANNI GUALTIERO 100.000,00 220.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORTTA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATHBILrTA'
TECNICO -

ECONOMICA;
"DOCUMENTO DI

FATnBILFTA' DELLE
ALTERNATIVE

PROGETTUALI".
L04114370168202200002 000000000000000 REALIZZAZIONE

STRUTTURA
PROVVISORIA PER IL
RECUPERO DI NUOVI
SPAZI SANITARI IN

TORRE 7

CASATI ALBERICO 1.500.000.00 2.000.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITÀ
MASSIMA

SI SI PROGETTO DI
FATTIBILrTA'
TECNICO -

ECONOMICA:
"DOCUMENTO DI

FATTIBILITÀ' DELLE
ALTERNATIVE

PROGETTUALI".

L04114370168202200003 C14E21001570005 CASA DELIA
COMUNITÀ DI BORGO
PALAZZO A BERGAMO

CASATI ALBEWCO 1.100.000,00 1.410.000.00 CPA.
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIOMTA
MASSIMA

SI SI PROGETTO DI
FATTIBILTTA'
TECNICO -

ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".
L04114370168202200004 C41B21007810005 CASA DELLA

COMUNITÀ DI
SANT'OMOBONO

TERME

CASATI ALBERICO 453.000,00 2.453.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITÀ
MASSIMA

SI SI PROGETTO DI
FATTIBILFTA'
TECNICO -

ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".
L04114370168202200005 C34E21001390005 OSPEDALE DI

COMUNITÀ DI SAN
GIOVANNI BIANCO

CASATI ALBEMCO 200.000,00 1.599.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITÀ
MASSIMA

SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITÀ'
TECNICO -

ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".
L04114370168202200006 000000000000000 LAVORI DI

MIGUORAMENTO
DELIA VrVIBILHA

DEGLI SPAZI ESTERNI
DELIA SEDE DI VIA

NINI DA FANO

FRIGENI
ALESSANDRO

193.000,00 193.000.00 CPA-
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORTTA
MASSIMA

SI SI PROGETTO DI
FATTIBILrTA'
TECNICO -

ECONOMICA;
"DOCUMENTO

FINALE".



L04114370168202200007 000000000000000 LAVORI DI
MIGLIOR'XMENTO

DELLAVIABILFTÀE
DELL'ACCESSIBILITÀ

ALLA SEDE DI VIA
NINI DA FANO

FRIGBNI
ALESSANDRO

188.000,00 188.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITÀ
MASSIMA

SI SI PROGETTO DI
FATTIBILFTA'
TECNICO -

ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".

L04114370168202200008 000000000000000 LAVORI DI
MIGLIORAMENTO

DELLE AREE VERDI
DELLA SEDE DI VIA

NINI DA FANO

FRIGENI
ALESSANDRO

180.000,00 180.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITÀ
MASSIMA

SI SI PROGETTO DI
FATHBILrTA'
TECNICO -

ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".

Il referente del programma,
CASATI ALBERICO/

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E. l
ADN - Adeguamento normativo
AMB - Qualità ambientale
COP - Completamento Opera Incompiuta
CPA - Conservazione del patrimonio
MIS - Miglioramento e incremento di servizio
URB - Qualità urbana
VAB - Valorizzazione beni vincolati
DEM - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

Tabella E.2
l. progetto di fattibUìt tecnico " economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilìt tecnico - economica: "documento finale"
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

L<

GIPT;&s ^<? ^
^o.

\
^^ \^^

^



l
l

w

^.
fi "s

&§^
^Ss
ill
Illlli

i
s

l
j
l
t
l

o

s
II
il
j^sl

i

!ls
®

a?
l
u

fi

^N/ ^^
o

o
^^.

^ ISe
(O

u(-1

i§'3o v
l-, w

sft n
1-1•w
<-tì

s &-
~<c
co£ <

^u
0)
il

!=!

l

j
l



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 2648/2021) 

 

Oggetto: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2022 - 2024 E DELL'ELENCO ANNUALE 

2022 DEI LAVORI      

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 

previste per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 31/12/2021 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Casati Alberico 

   
 

 

 

 

 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.2648/2021 
ad oggetto: 
ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2022 - 2024 E DELL'ELENCO ANNUALE 2022 DEI 
LAVORI      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna  

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☐  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Parere non richiesto 

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Cesa Simonetta  

Note: 
      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2022-01-05T14:33:44+0000


		2022-01-05T14:36:01+0000
	Firma applicativa




